UBND XÃ ĐỨC AN
 TRƯỜNG TH LÊ VĂN TÁM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:     /KH - LVT   Đức An, ngày     tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH
Kiểm tra nội bộ tháng 3+4 năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 18 /KH-LVT ngày 22/9/2025 của trường Tiểu học Lê

Văn Tám về công tác kiểm tra nội bộ năm học 2025 - 2026.

Trường Tiểu học Lê Văn Tám xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng

3+4/2026 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá thực trạng kết quả hoạt động; phát hiện những vấn đề còn hạn

chế, sai sót để có giải pháp xử lý.

2. Yêu cầu

Đánh giá đúng các ưu điểm và khuyết điểm; giúp cá nhân được kiểm tra

nhận ra từng mặt mạnh, mặt yếu của mình để có hướng phát huy, khắc phục.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên

Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ giảng dạy của 05 giáo viên và

học sinh của 02 lớp. Nội dung kiểm tra cụ thể như sau:

- Trình độ nghiệp vụ (tay nghề): Dự giờ, đánh giá trình độ nắm bắt kiến

thức bài dạy và năng lực vận dụng phương thức dạy học, giáo dục. Kết quả đánh

giá là một căn cứ đánh giá, xếp loại tay nghề cuối năm học.

- Thực hiện quy chế chuyên môn: Thực hiện kế hoạch dạy học, bài dạy;

đánh giá học sinh; hồ sơ giáo viên theo quy định.

2. Kiểm học sinh

Kiểm tra năng lực hợp tác; tự học, tự giải quyết vấn đề; phẩm chất tự tin; kỷ

luật của học sinh 02 lớp.

3. Thời gian kiểm tra

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN TÁM
10

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN TÁM
06

3.1. Thời gian: từ 25/3 đến 3/4/2026(có thể thay đổi nếu trùng kế hoạch cấp

trên)

3.2. Địa điểm: Tại các lớp học.

Hồ sơ giáo viên nộp cho tổ kiểm tra trong ngày được kiểm tra.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng

Ban hành: kế hoạch, quyết định thành lập Tổ kiểm tra, thông báo kết luận

kiểm tra, chỉ đạo thực hiện xử lý sau kiểm tra.

2. Tổ kiểm tra

Thông báo cho đối tượng được kiểm tra; niêm yết công khai kế hoạch kiểm

tra, lịch kiểm tra; thực hiện các bước kiểm tra; hoàn thiện biên bản kiểm tra.

3. Giáo viên, học sinh được kiểm tra

Chuẩn bị các điều kiện theo nội dung kiểm tra; hợp tác tích cực với tổ kiểm

tra, gửi hồ sơ đúng thời gian quy định.

Bộ phận chuyên môn; các tổ khối, cá nhân căn cứ nội dung kế hoạch

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TK, GV;
- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Văn Nam

.

		Hoàng Văn Nam
	2026-03-06T15:46:07+0700
	Signer's office
	Hoàng Văn Nam
	Signing document

		TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN TÁM
	2026-03-06T15:56:08+0700
	Signer's office
	TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN TÁM
	Signing document